
1. Treguesit e Matjes për Cilësinë e Furnizimit dhe Performancës së Sigurisë së Rrjetit të 
Transmetimit për vitin 2021. 
 

a. Koha Mesatare e Ndërprerjes së Furnizimit me Energji Elektrike (AIT), 35 
minuta. 

b. Energjia e pa Furnizuar (ENS), 467 MWh. 
c. Periudha e Njoftimit të Ndërprerjeve të Planifikuara në Sistemin e 

Transmetimit, 72 orë. 
d. Koha e Nevojshme për t’ju Përgjigjur Kërkesave për Lidhje të Reja, brenda 60 

ditëve. 
e. Indeksi i Kohëzgjatjes Mesatare të Ndërprerjeve (SAIDI), 104 minuta. 
f. Cilësia e Tensionit (VQ), sipas përcaktimeve të nenit 38 të Kodit të 

Transmetimit. 
g. Përqindja e Ankesave për Cilësinë e Tensionit, 0%. 

 


